
НИЖНЬОСИРОВАТСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІСІМНАДЦЯТА СЕСІЯ
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 28 червня 2023 року
село Нижня Сироватка

Про  затвердження  Програми
охорони  навколишнього
природного  середовища  на
території  Нижньосироватської
сільської  територіальної  громади
на 2023 рік

Керуючись  п.13  ст.91  Бюджетного  Кодексу  України,  Господарським
кодексом  України  та  пп.22  п.1  ст.26  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», Нижньосироватська сільська рада вирішила:

1.  Затвердити  Програму  охорони  навколишнього  природного
середовища Нижньосироватської  сільської  територіальної  громади на 2023
рік, згідно з Додатком №1. 

2.  Фінансовому  управлінню  Нижньосироватської  сільської  ради
проводити фінансування відповідно до затвердженої Програми.

3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну
комісію  сільської  ради  з  питань  планування  соціально-економічного
розвитку,  бюджету,  фінансів,  житлово-комунального  господарства  та
управління комунальною власністю.

Сільський голова                                              Вячеслав СУСПІЦИН



Додаток  

до  рішення  18  сесії  8  скликання
Нижньосироватської  сільської  ради  «Про
затвердження  Програми  охорони
навколишнього  природного  середовища
Нижньосироватської  сільської
територіальної громади на 2023 рік» від 29
червня 2023 року

ПОГОДЖЕНО
Рішення  виконавчого  комітету
Нижньосироватської сільської ради
від 27 червня 2023 року № 69

Програма
 охорони навколишнього природного середовища

Нижньосироватської сільської територіальної
громади на 2023 рік

с. Нижня Сироватка
2023 рік



І. Паспорт Програми охорони навколишнього природного середовища
Нижньосироватської сільської територіальної громади на 2023 рік

1. Ініціатор  розроблення
Програми

Нижньосироватська  сільська  рада  Сумського
району Сумської області

2. Розробник Програми Рішення  виконавчого  комітету
Нижньосироватської  сільської  ради   «Про
проект  програми  охорони  навколишнього
природного  середовища  Нижньосироватської
сільської територіальної громади на 2023 рік»
від 27.06.2023 р. № 69

3. Відповідальні
виконавці Програми

Нижньосироватська  сільська  рада  Сумського
району Сумської області

4. Учасники Програми Нижньосироватська  сільська  рада  Сумського
району Сумської області

5.
Термін  реалізації
Програми

2023 рік

6.

Загальний  обсяг
фінансових  ресурсів,
необхідних  для
реалізації  Програми,
всього 767,62 тис. грн.

6.1.
у тому числі:
коштів  місцевого
бюджету

233,81 тис. грн.



ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма.

 Основними напрямками програми є: 
- використання природних ресурсів; 
- забезпечення екологічної безпеки ; 
- реалізація державної політики України у галузі довкілля; 
-  захист  життя  і  здоров’я  населення  Нижньосироватської територіальної
громади від негативного впливу зумовленого забрудненням навколишнього
природного середовища;
 - досягнення гармонійної взаємодії суспільства і природи. 

ІІІ. Мета Програми.

Програма  включає  до  себе  пропозиції  щодо  фінансування  основних
заходів  із  залученням  коштів  місцевого  бюджету  та  обласного  фонду
охорони  навколишнього  природного  середовища.  Програма  передбачає
виконання  основних  заходів  організаційно-технічного  характеру,  які
спрямовані  на  забезпечення  покращення стану навколишнього природного
середовища, обов’язковість додержання екологічних стандартів, нормативів
та  лімітів  використання  природніх  ресурсів  при  здійсненні  господарської,
управлінської  та  іншої  діяльності.  Відділам  та  управлінням  виконавчого
комітету, керівникам підприємств, установ і організацій, всіх форм власності
у своїй діяльності забезпечувати безумовне дотримання природоохоронного
законодавства.



IV. Перелік завдань, заходів та показників Програми охорони навколишнього природного середовища
Нижньосироватської сільської територіальної громади на 2023 рік

№
з/п

Назва завдання Заходи та
показники

на
виконання
завдання

Строк виконання
заходу, показника

Виконавці заходу,
показника

Фінансування Очікуваний
результатДжерела Обсяги,

тис. грн.

1 Забезпечення  екологічно
безпечного  збирання,
перевезення,  зберігання,
оброблення,  утилізації,
видалення,  знешкодження  і
захоронення  відходів  та
небезпечних  хімічних
речовин,  у  тому  числі
непридатних  або
заборонених до використання
хімічних  засобів  захисту
рослин  на  території
Нижньосироватської
сільської  ради  Сумського
району Сумської області, 700
кг

Протягом 2023
року

Нижньосироватська
сільська рада

Обласний 
бюджет

33,81 Забезпечення
санітарноепідеміо

логічного
благополуччя
територіальної

громади
Місцевий
бюджет

33,81

Загальна
вартість

виконання
заходу

67,62

2 Реконструкція  каналізаційної
насосної  станції  з
вставленням  станції  очистки
стічних  вод  в  с.Червоне
Сумського району

Протягом 2023
року

Нижньосироватська
сільська рада

Обласний
бюджет

500 Забезпечення
санітарноепідеміо

логічного
благополуччя
територіальної

громади

Місцевий
бюджет

200

Залишкова
вартість

виконання
заходу

700

Секретар сільської ради                                                                    Ірина СУМЧЕНКО


